
Výroční zpráva Mateřské školy a základní školy Brno, Štolcova, příspěvková organizace
za školní rok 2020/2021

A. Základní informace o právnické osobě vykonávající činnosti škol, škol. zařízení
Název právnické osoby Mateřská škola a základní škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace

Sídlo Štolcova 301/16, 618 000, Brno 18

Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává
Název Nejvyšší povolený počet 

Základní škola 130
Přípravný stupeň základní školy speciální 30
Školní družina 80
Školní jídekna - výdejna 80
Speciálně pedagogické centrum
Mateřská škola 12



B. MŠ, ZŠ - VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  A VÝCHOVY 

MATEŘSKÉ  ŠKOLY:

Mateřská škola
Mateřská škola

Počet Počet z toho předškolního 

tříd dětí věku
2 12 10

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení***
Počet Celkový Počet dětí- Počet vyuč. Prům. naplně-

 Mateřská škola 
tříd počet dětí* denní stav** dnů ve šk. r. nost (slou.F/G)****

při zdravotnických zař.

Celkem
* celkový počet dětí, který prošel zařízením bez ohledu na délku hospitalizace
** počet dětí - součet vyplývající z denního stavu dětí - sečteno za celý rok
*** stálé třídy při zdravotnických zařízeních vyplnit do první tabulky
****podíl denního stavu dětí a počtu vyučovacích dnů ve školním roce - sloup. F/G

Počet dětí, které přešly do běžné mateřské školy: 
Počet dětí, které přišly z běžné mateřské školy: 

Kroužky

Školy v přírodě

Další aktivity
Terapie loutkou, canisterapie, ZOO Vyškov, zahradní slavnost - pasování předškoláků

ZÁKLADNÍ  ŠKOLY:

Základní škola při zdravotnickém zařízení***
Ročník Počet tříd Celkový Počet dětí- Počet vyuč. Prům. naplně-

počet dětí* denní stav** dnů ve šk. r. nost (F/G)****
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

celkem
* celkový počet dětí, který prošel zařízením bez ohledu na délku hospitalizace
** počet dětí - součet vyplývající z denního stavu dětí - sečteno za celý rok
*** stálé třídy při zdravotnických zařízeních vyplnit do předchozí tabulky a uvést typ postižení 
****podíl denního stavu dětí a počtu vyučovacích dnů ve školním roce - sloup. F/G

Základní škola  -  školní vzdělávací program  připravený podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (minimální výstupy)
Název ŠVP: Základ pro život
Ročník Počet tříd Počet žáků z toho bez Prospěli Neprospěli Nehodnoceni

postižení
1. 3 3
2. 4 4
3. 6 6
4. 5 5
5. 3 3
6. 4 4
7. 4 4
8. 1 1
9. 5 5

celkem 35 35

Základní škola  - žáci s MP - školní vzdělávací program  připravený podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (s upraveným vzděláváním)
Název ŠVP:
Ročník Počet tříd Počet žáků z toho bez Prospěli Neprospěli Nehodnoceni

postižení
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

celkem

Základní škola - školní vzdělávací program  připravený podle RVP pro ZŠS 
Název ŠVP: Cesta
Ročník Počet tříd Počet žáků z toho bez Prospěli Neprospěli Nehodnoceni

postižení
1. 4 4
2. 7 7
3. 6 6
4. 3 3
5. 6 6
6. 8 8
7. 2 2
8. 5 5
9. 1 1
10. 4 4

celkem 46 46

Nepovinné předměty

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku:                    a) v 9.ročníku 5
b) v nižším než 9. ročníku
c) kurz k získání základního vzdělání 
d) přímý pracovní poměr
e) invalidní důchod
f) neumístění
g) přihlášeni a přijati ke střednímu vzdělávání

SOŠ, G SOU OU PrŠ
přihlášených 3 2
přijatých 3 2

i) počet žáků, kterým bylo povoleno pokračování v základním  vzdělávání dle § 55 odst.2 školského zákona: 
do dvacáteho roku věku
do dvacátého šestého roku věku

Počet žáků, kteří přešli do běžné základní školy: 
Počet žáků, kteří přišli z běžné základní školy: 

Kurzy pro získání  základního vzdělání
Počet tříd Počet žáků z toho ukončilo

závěr. zkouškou z jiných důvodů
Kurz pro základní vzdělání

Kroužky
Sportovní a výtvarný kroužek 

Školy v přírodě, zahraniční výjezdy
Školní výlety - adaptační pobyt Sloup 15.-18.9.2020, Ruprechtov 7.-9.6.2021, Sloup 7.-11.6.2021, Sloup 14.-18.6.2021

Další aktivity
Nadační fond Kometa - testování hrubé motoriky u žáků, ZOO, Jump park, Bruno, terapie loutkou, 
Brněnská přehrada - celodenný výlet parníkem, plavání Kohoutovice, Vyškov, benefiční golfový turnaj Kořenec, 
minigolf Komárov, biotop Komárov, Jižanský dvorek, rozhledna Soběšice, výukové programy Lipka, Dino park,



B1 Střední škola - VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ

PRAKTICKÁ ŠKOLA

Obor: 78-62-C/02
Praktická škola 2letá Počet tříd Počet žáků

1.ročník
2.ročník
celkem

        Obor: 78-62-C/01
Praktická škola 1letá

1.ročník
celkem

Výsledky závěrečných zkoušek

Počet žáků 
konajících 
zkoušku

Prospěli s 
vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nepřipuštěni ke

zkoušce

2letá
PrŠ

1letá
celkem

Údaje o přijímacím řízení 

Obor celkem   (za všechna kola) Počet

Kód Název přihlášených zúčastněných přijatých přijatých nepřijatých

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 5 5 5 5

celkem 5 5 5 5

OSTATNÍ:

Nepovinné předměty

Kroužky

Další aktivity



D. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
Dle § 165 z. č. 561/2004 Sb, např.: 

Zamítnutí žádosti o povolení individuálního vzděl. plánu § 18
Zamítnutí žádosti o přeřazení žáka do vyššího ročníku § 17 odst. 3
Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání § 34 7
Ukončení předškolního vzdělávání  § 35
Zařazení dítěte do třídy přípravného stupně ZŠ speciální § 48a
Zařazení dítěte do přípravné třídy ZŠ § 47
Zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky § 37
Převedení žáka do odpovídajícího ročníku ZŠ § 39 odst. 2
Přijetí k základnímu vzdělávání § 46 22
Přestup žáka § 49 odst. 1 3
Převedení žáka do jiného vzděl. programu § 49 odst. 2 2
Zamítnutí žádosti o povolení pokrač. v zákl. vzdělávání § 55, odst. 2
Přijetí ke vzdělávání ve střední škole § 59 a následující 4
Zamítnutí žádosti o přestup, změnu oboru vzdělání, přerušení vzdělávání a opakování 
ročníku § 66 a 97

Zamítnutí žádosti o pokračování v základním vzdělávání § 55 odst. 1 
Podmíněné vyloučení a vyloučení žáka ze školy nebo šk. zařízení § 31 odst. 2 a 4
Zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání § 70 a 100
Povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka § 41
Ukončení individuálního vzdělávání dítěte podle § 34b

Dle § 24 z. č. 109/2002 Sb., např.:
O úhradě nákladů na zdrav. péči
O zamítnutí žádosti o poskytování plného přímého zaopatření
O umístění dítěte
O přemístění dítěte
O zamítnutí žádosti o povolení pobytu
O zrušení pobytu
O výši příspěvku na úhradu péče poskytované dětem nebo nezaop. os.

Celkem 36

 MŠ - Počet nově přijatých žáků   
Září Během roku

Celkem 3

ZŠ - Počet nově přijatých žáků
roč. Září Během roku Z jin. typu šk.* Ze stej.typu šk.
1. 3
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
Celkem 3
*) doplnit z jakého

ZŠS - Počet nově přijatých žáků
roč. Září Během roku Z jin. typu šk.* Ze stej.typu šk.
1. 4
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
Celkem 4
*) doplnit z jakého



E. PORADENSKÉ SLUŽBY NA ŠKOLE – v rámci školního poradenského pracoviště

Školní psycholog: ANO NE
x

úvazek

zdroj financování

Školní speciální pedagog: ANO NE
x

úvazek 0.5

zdroj financování neinvestiční příspěvek na provoz účelově určený z rozpočtu JMK

Realizovala Vaše organizace ve školním roce stavebně-technické úpravy školního poradenského pracoviště?

ANO NE
x

Investovaná částka v tis. Kč

Nové materiální vybavení školního poradenského pracoviště ve školním roce: 
(včetně pomůcek, nábytku, techniky, testových materiálů, příp. diagnostických nástrojů)

ANO NE
do

Investovaná částka v tis. Kč

Pokud ANO, 
jakým konkrétním
vybavením:



F.  SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM
k 31.8. školního roku 

Název zařízení Brno, Štolcova, PO, Speciálně pedagogické centrum, Štolcova 301/16
Místo Brno
Ulice Štolcova 301/16

Místa výkonu činnosti* Brno, Štolcova, PO, Speciálně pedagogické centrum, Štolcova 301/16
Místo Brno
Ulice Štolcova 301/16

Lomená 44
* pro uvedení výčtu je možné vložit další řádky

I. Počet klientů (dle jejich bydliště), výjezdy
v okrese

Celkem Blansko Brno Brno-venk. Břeclav Hodonín Vyškov Znojmo jiný kraj**

Počet vyšetřených 
klientů* 1642 111 647 319 145 141 110 149 20
Počet výjezdů na školy 261 18 94 45 29 24 24 24 3
Počet navštívených 
škol 245 15 88 43 29 22 23 23 3
*  ve sloupci "celkem" uveďte údaj shodný s údajem o počtu klientů, který bude uveden ve statistickém výkaze Z 23-01 k 30.9. (klienti, jimž byla celkem poskytnuta péče ve šk. roce) 
** uveďte konkrétní kraje zde pod tabulkou, týká se např. i klientů ze SR

kraj počet dětí počet výjezdů
Banskobystrický (SK) 1 0
Vysočina 14 3
Pardubický 1 0
Zlínský 1 0
Středočeský 1 0
Moravskoslezský kraj 1 0
Olomoucký 1 0

 ŠPZ vlastní dopravní prostředek/počet: ANO/2

II. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ŠPZ 

Typ kurzu/školení Počet 
kurzů/školení

Počet 
zúčastněných

Poznámka (např. konkretizace jednotlivých 
kurzů/školení)* 

interní semináře ŠPZ 10 18 intervize SPC
mimo ŠPZ - jednodenní 45 14 1x prezenčně, 44x on-line
mimo ŠPZ - vícedenní 1 1 DVPP
výcviky 1 1
supervize 8 18 týmová supervize SPC
*
* pro uvedení výčtu je možné vložit další řádek

III. Průměrná délka objednací doby a realiazace poradenské služby - počet dnů
Objednací doba

Běžná zakázka Akutní problém

Realizace 
poradenské 

služby
3 měsíce do 14 dnů 3-4 měsíce
Objednací doba = doba od prvního kontaktu (tel., e-mail, písemně, osobně aj.) do termínu pozvání 
Realizace poradenské služby = doba od objednání poradenské služby (záznam ve spisu - žádanka) do doby vyhotovení výstupních dokumentů (zpráva, doporučení aj.)

IV. Účast v projektech

Název Počet setkání
Počet 

zúčastněných 
pracovníků 

Implementace KAP 
JMK II 10 2
Systémová podpora 
kariérového 
poradenství a 
tranzitních programů 
žáků se SVP pro ČR 12 1
Implementace 
Akčního plánu 
inkluzivního 
vzdělávání - 
metodická podpora 
(APIV-A) 4 1

V. Zahraniční spolupráce a účast v mezinárodních projektech

Název akce Stát
Počet 

zúčastněných 
pracovníků

 VI. Vzdělávací činnost pracovníků ŠPZ pro pedagogy a veřejnost
Počet uspořádaných vzdělávacích akcí

Cílová skupina Počet 
podpořených osob

Počet 
zúčastněných 

pracovníků 
Pedagogové a AP ZŠ
a Prš Vyškov 18 2
Pedagogové SŠ a 
SOU Kyjov 37 2
Pedagogové škol dle 
§16 odst. 9 ŠZ 28 2
Pedagogové a 
pracovníci ŠPZ - SPC
a PPP 60 1
Pedagogové a AP v 
JmK pracující se žáky
s PAS 60 1

VII. Ostatní údaje - uvádějte pouze za SPC

 Provedené kontroly ze strany ČŠI nebo zřizovatele

 Ostatní aktivity

Hlavní změny události v uplynulém roce (rekonstrukce, výstavba a vybavení)

 - rekonstrukce školy - pracoviště ul. Marie Hübnerové, Brno-Řečkovice
 - stěhování SPC na pracoviště ul. M. Hübnerové, Brno-Řečkovice

Hlavní změny a problémy k řešení vyplývající z nové legislativy

Návrhy pro zřizovatele



G.  DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE (mimo činnosti DD, údaje týkající se DD vepište prosím do oddílu C)

Účast žáků v soutěžích, umístění
Okresní kolo:

Krajské kolo:

Celostátní kolo:

Mezinárodní spolupráce, účast v mezinárodních programech
Škola se nezapojila žádných mezinárodních programů.

Zapojení školy do rozvojových programů
Rozvojové programy vyhlášené MŠMT:

Rozvojové programy vyhlášené krajem:Projekt implementace KAP JMK II. - Centra metodické podpory pro žáky se SVP

Ostatní rozvojové programy: MAP II.

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
Ve škole neproběhla žádná inspekční činnost.

Plnění dalších úkolů - prevence sociálně patologických jevů,environmentální a multikulturní výchova, vzdělávání cizinců a  přísl. národ. menšin
Ve škole působí školní metodik prevence. S pedagogy řešil problémové chování vyplývající z postižení žáků. Spoluvytvářel krizové plány. 
Jako prevenci problémového chování se zaměřoval na smysluplné trávení volného času.

Spolupráce školy s dalšími subjekty, občanská a zájmová sdružení, sponzoři, odborové organizace
Paspoint, Človíček, Nadační fond Kometa, NF Atýsek, MU ped.fakulta - institut inkluzivního vzdělávání, 

Nadační fond, občanské sdružení při škole
Proaut

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
Nadační fond kometa - testování hrubé motoriky u žáků.
Benefiční golfový turnaj Kořenec, výtěžek 70 000 Kč.
Příprava školy na konferenci - VOŠSP Jahodovka, Praha.
Den otevřených dveří 16.3.2021.
Prezentace školy v médiích - Čt, Zpravodaj Černovice.

Hlavní změny a události v uplynulém škol. roce (rekonstrukce, výstavba a vybavení) 
Rekonstrukce budovy na ulici Marie Hübnerové 1, červenec - kolaudace, vybavování nové budovy, stěhování červenec - srpen - září.
Příprava zahájení výuky v praktické škole jednoleté.

Další údaje, které se týkají záměrů zařízení, předpoklad a trendy dalšího vývoje, návrhy pro zřizovatele
Zvýšení počtu tříd MŠ, ZŠ a PrŠ.
Zřízení PrŠ dvouleté.
Stabilizace zaměstnanců školy.
Adaptace na vývoj počtu dětí s autismem v JmK.

Škola se nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.
  

Škola se nezapojla do žádných projektů financovaných z cizích zdrojů.



F. CELKOVÝ PŘEHLED PERSONÁLNÍ SITUACE

V tomto oddíle uvádějte údaje k 30.6.2021
Počty pracovníků školy (uvádějte přepočtený počet pracovníků) - uvádějte souhrnně počty externích i interních pracovníků 

Pracovníci
MŠ ZŠ PrŠ

Třída př. 
stupně ZŠ 

spec.

Přípravná 
třída ZŠ ŠD, ŠK Internát DD ŠJ ostatní

Ředitel 1
Zástupce ředitele 2
Učitel 3.88 33
Vychovatel 8.5
Asistent ped. pro žáky se zdr. postižením 3 21.58 5.42
Asistent ped. pro žáky se soc. znevýhod. 
Školní psycholog 0.5
Školní speciální pedagog 0.5
Mistr odborného výcviku
Učitel odborné výchovy

Celkem pedag. prac. 6.88 58.58 0 0 0 13.92 0 0 0 0
Osobní asistent
Sociální pracovník
Vedoucí šk. kuchyně (provozní prac.)
Ekonom, účetní, ostatní THP prac. 4
Pradlena
Švadlena
Kuchař, pomocný prac.v kuchyni 1
Školník, domovník 2
Údržbář, topič 0.25
Uklízečka 2.75
Pracovník sociální péče  (pom.vych.)
ostatní pracovníci: uveďte funkci

Celkem nepedag. pracovníků 0 9 0 0 0 0 0 0 1 0
Celkem pracovníků 6.88 67.58 0 0 0 13.92 0 0 1 0
Uvést všechny pracovníky včetně nepedagogických, i pracovníky, kteří jsou financováni z jiných zdrojů (do poznámky uvést  z jakých)
Pracovníci SPC se uvedou zvlášť v oddíle SPC

Kvalifikace  v MŠ Kvalifikace  v DD
Učitelé Vychovatelé Kvalifikace a aprobovanost v SŠ 

Odborná kvalifikace (v %) 100 Odborná kvalifikace (v %) Učitelé
Odborná kvalifikace (v %)

Kvalifikace a aprobovanost v ZŠ Kvalifikace a aprobovanost v  PrŠ
Učitelé Učitelé

Odborná kvalifikace (v %) 100 Odborná kvalifikace (v %)

odborná kvalifikace se vypočítá jako podíl hodin vyučovaných učiteli s odbornou kvalifikací (dle z.č. 563/2004 Sb.) týdně k celkovému
počtu vyučovaných hodin (v %)

Věkové složení pedagogických pracovníků (uvádějte přepočtený počet pracovníků)
Pedag. prac. Ostatní

Věk Muži Źeny Muži Źeny
do 35 let 2 41.91 0 1
35 - 50 let 2 27.97 2 6.75
nad 50 let 2 2.75 0.25 0
Důchodci 0.75 0
Celkem 6 73.38 2.25 7.75

Další vzdělávání pedag. a nepedag. pracovníků (kromě pracovníků SPC)

Typ kurzu/školení
Počet 
účastníků

Školení GDPR – Mgr. Pavel Schreiber, advokátní kancelář Mgr. 
Alena Straubová 62

Úvod do autismu a strukturovaného učení - Mgr. Klára Geislerová 19
Studium k výkonu specializačních činností – prevence sociálně 
patologických jevů, PF MU Brno, Centrum celoživotního 
vzdělávání, 1. semestr 1

Novela školského zákona a zákoníku práce, JUDr. Hana Poláková 2

Studium k výkonu specializačních činností – výchovný poradce, PF
MU Brno, Centrum celoživotního vzdělávání, 1. semestr 1

"Základy aplikované behaviorální analýzy" - MUNI, fakulta 
pedagogiky, Brno 10

Aktuální právní úprava a dokumentace základní školy; PhDr. Mgr. 
Monika Puškinová, Ph.D. 1

Metodická poradna - podpora ředitelů škol v oblasti řízen í- SSŠ 
Brno 1

Právní poradna -Zákon o ped. pracovnících a jeho připravovaná 
novela-SSŠ Brno 1

"Novela Zákoníku práce"-Profieduca, Česká Třebová, Ing. Iva 
Ježová 1

Studium k výkonu specializačních činností – výchovný poradce, PF
MU Brno, Centrum celoživotního vzdělávání, 2. semestr 1
Studium k výkonu specializačních činností – prevence sociálně 
patologických jevů, PF MU Brno, Centrum celoživotního 
vzdělávání, 2. semestr 1

Specifika pracovněprávních vztahů ve školství: dovolená a 
pracovní doba; PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D. 1

"Požadavky ČŠI" - Delego, Praha 4 1

"Sexualita u dětí a dospívajících s PAS" - Človíček,z.s. 3

Edookit – rozšířené školení nejen pro administrátory; Edookit s.r.o. 1

Zdravotník zotavovacích akcí 1
CELKEM 108


